
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Attivita' Produttive

Registro Generale

6 Settore - Attivita' Produttive

06/02/2023Data:

N. 4  DETERMINAZIONE

N° 96 del 06/02/2023

Assunto il giorno SEI del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MARINO TERESA 
Dirigente del 6 SETTORE - ATTIVITA' PRODUTTIVE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL BANDO DEL 12/01/2023 
PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN 
OCCASIONE DEL "CARNEVALE APRILIANO" QUINQUENNIO 2023-2027.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 96 DEL 06/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL BANDO DEL 12/01/2023 PER 

L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN OCCASIONE 

DEL "CARNEVALE APRILIANO" QUINQUENNIO 2023-2027. 

 

 

 

IL DIRIGENTE ad interim del VI SETTORE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 11/01/2021, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico per 

l'assolvimento ad interim delle funzioni di dirigente del VI Settore Attività Produttive, ai sensi degli artt. 50 

comma 10 e 109 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 31 e 32 del Regolamento di Organizzazione 

degli uffici e dei servizi e con le competenze espresse nella citata deliberazione di Giunta comunale n. 115 

del 05/10/2020; 

 

Ritenuta la propria competenza ex art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. approvato con d.lgs. 267/2000; 

 

Viste: 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 definitivo con nota di aggiornamento”;  

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 17/02/2022 avente ad oggetto: “Schema di bilancio di 

previsione 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”;  

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 15/03/2022 avente ad oggetto: “Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 definitivo con nota di aggiornamento. Approvazione”;  

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 15/03/2022 avente ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2022-2024 e relativi allegati. Approvazione”;  

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs.n. 

267/2000 TUEL - Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi per il 

bilancio previsionale 2022-2024”;  

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 01/08/2022 avente ad oggetto: “Assestamento 

generale al bilancio di previsione 2022-2024, ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e 

verifica di salvaguardia degli equilibri di bilancio – esercizio finanziario 2022 (art. 193 del d.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267). Approvazione”;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 20/09/2022 avente ad oggetto: “Variazione, in via 

d'urgenza, al bilancio di previsione 2022/2024 (art. 175, comma 4, del d.lgs 267/2000 T.U.E.L.)”; 

 

Richiamato  l’art. 163 comma 1 del TUEL in base al quale “Se il bilancio di previsione non è approvato dal 

Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei 

principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel 

corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti gestiscono gli stanziamenti di 

competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio 

provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre 

dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato.”; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56  del 05.08.1998 con la quale è stata istituita la fiera 

denominata “Carnevale Apriliano” (giornate di svolgimento Giovedì e Martedì grasso, n. 2 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 96 DEL 06/02/2023 

 

 

domeniche antecedenti il martedì e comunque in concomitanza delle sfilate dei carri allegorici) in 

Piazza Marconi per un numero complessivo di n. 10 posteggi riservato alla vendita di dolciumi, 

panini, giocattoli e articoli carnevaleschi; 

- Le deliberazioni di Giunta Comunale n. 78 del 24.02.2000 e n. 173 del 04.05.2000 con cui sono state 

censite e formalizzate le aree pubbliche destinate al commercio; 

- La determinazione dirigenziale  n.  16  del 12/01/2023 con la quale si è proceduto all’approvazione 

del bando e del modello di domanda; 

Visto l’avviso pubblico del 12/01/2023  pubblicato dal  12/01/2023  al 27/01/2023, avente ad 

oggetto “Bando pubblico per l’assegnazione di posteggi per il commercio su aree pubbliche in 

occasione del “Carnevale Apriliano” quinquennio 2023/2027; 

  

Viste le istanze pervenute e gli esiti dell’istruttoria delle stesse; 

Dato atto di dover procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria degli operatori del commercio 

su aree pubbliche, utile ai fini dell’assegnazione dei posteggi; 

 

Dato atto altresì che dalle risultanze dell’istruttoria è emerso che il numero delle domande ammissibili è 

inferiore al numero di posteggi disponibili;  

 

Considerata l’opportunità di procedere con l’assegnazione di tutti i posteggi messi a bando in un’ottica di 

migliore riuscita dell’evento e di diversificazione dell’offerta commerciale, nonché di concorrenza del 

mercato, concedendo la possibilità di regolarizzare le istanze viziate unicamente da errori formali nell’invio 

telematico della domanda; 

 

Dato atto: 

- dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del dirigente e del 

responsabile del procedimento, Rag. Antonella Bernardi – Responsabile Ufficio SUAP -ai sensi 

dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e del Codice di Comportamento dell’Ente; 

- dell’applicazione delle misure di prevenzione della corruzione previste dal vigente PTPCT 

comunale, in ordine all’area di rischio interessata dal presente provvedimento; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 

 

Vista la Legge Regionale 22/2019 T.U.C.; 

 

Visto il T.U.L.P.S. approvato con R.D. 773/1931 e il relativo regolamento di esecuzione approvato con R.D. 

635/1940; 

 

Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 96 DEL 06/02/2023 

 

 

 

1. Di dichiarare irricevibili e/o non ammesse, per le motivazioni specifiche riportate a fianco di ciascun 

nominativo, le istanze elencate nell’ allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. Di approvare la graduatoria provvisoria degli operatori commerciali utile per l’assegnazione di 

posteggio nella Fiera denominata  “Carnevale Apriliano” per il quinquennio 2023-2027, che allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato 2); 

 

3. Di stabilire che i Non Ammessi potranno regolarizzare la stessa, reinoltrandola e integrandola entro e 

non oltre il 13/02/2023, nella corretta modalità telematica seguendo le istruzioni riportate nel medesimo 

modello di domanda; 

 

4. Di stabilire altresì che le istanze Non Ammesse, se debitamente regolarizzate, saranno inserite nella 

graduatoria definitiva dopo coloro che sono già inseriti nella graduatoria provvisoria; 

 

5. Di precisare,  che: 

- le procedure di pubblicazione sostituiscono ogni altra modalità di comunicazione con i partecipanti 

al bando; 

- entro il 13/02/2023 è possibile presentare osservazioni ed opposizioni. Le opposizioni e le 

osservazioni, redatte in carta libera e contenenti oltre alle motivazioni anche l’indirizzo esatto, il 

recapito telefonico e l’indirizzo PEC, dovranno essere trasmesse in modalità telematica all’indirizzo 

PEC suap@pec.comune.aprilia.lt.it Il ricorrente è consapevole che le dichiarazioni false, le falsità 

negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

D.P.R. n. 445/2000 nonché la pronuncia di decadenza della concessione rilasciata sulla base della 

dichiarazione non veritiera; 

- Entro il 15/02/2023 si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva consequenziale 

all’esame delle eventuali opposizioni e osservazioni, delle integrazioni e delle regolarizzazioni; 

- Sulla base delle graduatorie definitive i posteggi saranno assegnati come previsto nell’Avviso 

Pubblico  del 12/01/2023; 

- la procedura di scelta di posteggio da parte degli operatori avverrà in seduta pubblica alla presenza 

del Dirigente del VI Settore o suo delegato, e di due testimoni, presso l’Ufficio SUAP                            

del Comune di Aprilia sito in Piazza dei Bersaglieri 30 – III Piano, in data 16/02/2023 alle ore 

10:00; 

- la mancata presenza o scelta del posteggio, anche mediante altro soggetto all’uopo delegato in sede 

di assegnazione, equivale a rinuncia; 

- l’assegnazione del posteggio rimane subordinata al pagamento del canone unico   patrimoniale e 

della TARI che dovrà avvenire contestualmente alle operazioni di scelta del posteggio; 

 

6. Di dare atto, ai fini della prevenzione della corruzione e trasparenza: 

- dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del dirigente e del 

responsabile del procedimento il funzionario incaricato di P.O. Rag. Antonella Bernardi 

Responsabile Ufficio SUAP, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e del Codice di 

Comportamento dell’Ente; 

- dell’applicazione delle misure di prevenzione della corruzione previste dal vigente PTPCT 

comunale, in ordine all’area di rischio interessata dal presente provvedimento; 

- l’applicazione delle misure di protezione della riservatezza dei dati personali, in ottemperanza 

alla normativa Privacy Reg. UE 679/16 e ss.mm.ii. e alle Linee Guida del Garante per la 

protezione dei dati personali; 

-  che la presente determinazione ha rilevanza ai fini dell’amministrazione trasparente e che,      

pertanto, si provvederà a pubblicazione secondo quanto previsto dal D.lgs. 33/2013; 

 



DETERMINAZIONE - 6 Settore - Attivita' Produttive - NR.  GENERALE 96 DEL 06/02/2023 

 

 

7. Attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. 

267/2000. 

 

Il Dirigente ad interim del VI Settore 

        Dott.ssa Teresa Marino  

 


		2023-02-06T09:07:36+0100
	MARINO TERESA




